
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2022 год № 3
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
администрации муниципального образования сельского поселения 

«Линёво-Озёрское», утвержденные Постановлением
от 11 ноября 2014 года № 59 : Г

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», 
утвержденным Решением Совета от 04.05.2018 года № 95, Администрация 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
постановляет:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка 
администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское», утвержденные Постановлением от 11 ноября 2014 года № 59 
(далее -  Правила) следующие изменения:

1) пункт 7.3 части 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.3. Для уборщика служебных помещений администрации рабочее 

время устанавливается:
понедельник с 09.00 до 13.00 часов и с 15.00 до 19.00 часов, 
вторник-пятница с 9.00 до 12.00 часов и с 15.00 до 19.00 часов.»; •

2) пункт 7.4 части 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.4. Для сторожей администрации рабочее время устанавливается: 
сменная работа по графику
во время отопительного сезона
в рабочие дни - с 19.00 до 08.00 часов следующего дня 
в выходные и праздничные дни с 8.00 до‘8.00 часов следующего дня, 
вне отопительного сезона
в рабочие, выходные и праздничные дни с 19.00 до 8.00 часов 

следующего дня
перерыв для отдыха и приема пищи осуществляется каждые 4 часа, 

включается в рабочее время, оплачивается, но производится без отрыва от 
работы.»;



3) пункт 7.6 части 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.6. Для сторожей Центра досуга и информации сельского поселения 

«Линёво-Озёрское» рабочее время устанавливается: 
сменная работа по графику
в рабочие, выходные и праздничные дни с 19.00 до 09.00 часов 

следующего дня
перерыв для отдыха и приема пищи осуществляется каждые 4 часа, 

включается в рабочее время, оплачивается, но производится без отрыва от 
работы.»;

4) пункт 7.7 части 7 Правил изложить в следующей редакции:
«7.7. Для сторожей филиала Центра досуга и информации сельского 

поселения «Линёво-Озёрское» рабочий день устанавливается: 
сменная работа по графику 
во время отопительного сезона
в рабочие, выходные и праздничные дни с 8.00 до 8.00 часов 

следующего дня;
вне отопительного сезона
в рабочие, выходные и праздничные дни с 20.00 до 8.00 часов 

следующего дня
перерыв для отдыха и приема пищи осуществляется каждые 4 часа, 

включается в рабочее время, оплачивается, но производится без отрыва от 
работы.»;

5) пункт 10.4 части 10 Правил изложить в следующей редакции:
«10.4. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. 
Заработная плата за месяц выплачивается 10 числа месяца следующего

за отчетным, авансовый платеж по заработной плате выплачивается 25 числа 
текущего месяца.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным 
днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его 
начала.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на 
информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».


